2. Une autre inscription, de l'an 984, remise en honneur par Urbain VIII, en 1632, relate que le pape Jean XIV promet devant ce même autel la bénédiction de la Sainte Trinité et le royaume des cieux à ceux qui s'engageraient à y célébrer quarante messes consécutives pour les religieux défunts du monastère attaché au service de l'église. Je la reproduis telle qu'elle a été gravée sur marbre, tout en faisant observer que sa rédaction est des plus défectueuses au point de vue de la langue latine.

*Urbanus VIII pont. max.  
monumentum hoc quo priscorum patrum erga fidelium  
defunctorum animas declaratur,*

ad retinendam rei memoriam hic voluit collocari,  
an. sal. M. DC. XXXII, pontif. X.

Constat nimirum, dilectissimi fratres, de promissio que ex corde fecimus coram Deo et sanctis ejus, ut unusquisque nostrorum fratrum sacerdotes et episcopos et posteris nostris sacerdotes inperpetuum, qualiscumque ex hac luce migraverit, xl missas pro ejus anima per unumquemque sacerdotum qui superstites sunt canere promittimus. Si tamen infirmitas fuerit occupatus, non reputetur ei in peccatum et si receptus fuerit pristinam sanitatem, hæc omnia quod supradictum est adimpleat. Qui vero custos et observator fuerit, habeat benedictionem Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti et celestem regnum possideat cum omnibus sanctis. Et qui hoc non conservaverit, sit anathematis vinculo innodatus, et a regno separatus. Ista vero promissio facta fuit ante sacrum sanctum Dominicum altarem hujus aulæ. Tempore domni Johannis XIII pp., mense februarii, die XXII, indictione XII, anno Domini Incarnationis DCCCCLXXXIII.

3. Une inscription analogue, mais plus correcte et gravée aussi en lettres onciales sur marbre jaune antique, se remarque à Rome dans l'église cardinalice des SS. Jean et Paul au Cœlius :

Constat nimirum, dilectissimi fratres, de promissione quam ex corde fecimus coram Deo et SS. ejus, ut unusquisque nostrum, fratres sacerdotes et posteri nostri sacerdotes, in perpetuum qualiscumque ex hac luce migraverit XL missas pro ejus anima per unumquemque sacerdotum qui superstites sunt canere promisimus. Si tamen infirmitate fuerit occupatus, non reputetur ei in peccatum et si receptus fuerit in pristinam sanitatem, omne quod supradictum est adimpleat. Qui vero custos et observator fuerit, habeat benedictionem Dei Patris omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti et celeste regnum possideat cum omnibus SS. Qui et hoc non observaverit sit anathematis vinculo innodatus et a regno Dei separatus.